АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10.12.2013                                                                                                                     № 92
п.Ломоватка

Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения Ломоватское, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области»

В целях реализации законов Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области» и от 28.11.2005 № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений», руководствуясь статьей 21 Устава сельского поселения,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации сельского поселения Ломоватское, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Ломоватское от 28.02.2011 года №9.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения
Ломоватское                                                                                                   Г.А. Жигалова
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

сельского поселения Ломоватское
от 10.12.2013 года № 92
(приложение)

Перечень должностных лиц администрации сельского поселения Ломоватское,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в
Вологодской области»

	Статьи закона Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ  «Об административных правонарушениях в Вологодской области», по которым предусмотрено составление протоколов об административных правонарушениях
	Категория должностных лиц администрации, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	Статья 1.1. Несоблюдение требований об обеспечении покоя граждан и тишины в ночное время

	Глава сельского поселения Ломоватское

	Статья 1.2. Нарушение порядка проведения фейерверков и мероприятий с использованием пиротехнических изделий

	Глава сельского поселения Ломоватское

	Статья 1.3. Выбрасывание предметов с крыш, балконов, лоджий или из окон жилых домов, иных зданий, сооружений, транспорта

	Глава сельского поселения Ломоватское

	Статья 1.4. Нарушение правил содержания собак и кошек

	Глава сельского поселения Ломоватское

	Статья 1.5. Нарушение порядка выпуска, прогона, выпаса сельскохозяйственных животных, домашней птицы

	Глава сельского поселения Ломоватское

	Статья 1.6. Беспривязное содержание вьючных и (или) верховых животных в городе или другом населенном пункте, оставление их без надзора, выпас на земельных участках общего пользования или в запрещенных для этого местах
	Глава сельского поселения Ломоватское

	Статья 1.7. Нарушение правил отлова и содержания безнадзорных домашних животных
	Глава сельского поселения Ломоватское

	Статья 1.8. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц в помещения, предназначенные для технического обслуживания и (или) обеспечения эксплуатации многоквартирных жилых домов, иных зданий и сооружений

	Ведущий специалист

	Статья 1.10. Торговля, организация общественного питания или бытового обслуживания в неустановленных местах

	Ведущий специалист

	Статья 1.11. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах области

	Ведущий специалист

	Статья 1.12. Нарушение законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг

	Ведущий специалист

	Статья 3.1. Нарушение установленных муниципальными правовыми актами правил благоустройства и озеленения

	Ведущий специалист

	Статья 3.2. Нарушение правил содержания объектов благоустройства

	Ведущий специалист

	Статья 3.3. Повреждение либо загрязнение объектов благоустройства

	Ведущий специалист

	Статья 3.4. Проезд или стоянка транспортного средства на участках с зелеными насаждениями, детских и спортивных площадках

	Ведущий специалист

	Статья 3.5. Нарушение нормативных правовых актов области в сфере обращения с отходами

	Глава сельского поселения Ломоватское

	Статья 3.6. Нарушение установленных муниципальными правовыми актами правил организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	Ведущий специалист

	Статья 3.7. Нарушение порядка деятельности и правил содержания мест погребения
	Глава сельского поселения Ломоватское

	Статья 3.8. Нарушение требований муниципальных правовых актов по внешнему виду, установке, размещению, содержанию и эксплуатации объектов праздничного и тематического оформления, объектов наружной информации, порядка размещения указателей, вывесок, афиш, объявлений
	Ведущий специалист

	Статья 3.9. Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных или растений, занесенных в Красную книгу Вологодской области

	Ведущий специалист

	Статья 4.1. Безбилетный проезд в транспорте общего пользования по маршрутам в городском (поселковом) или пригородном сообщении

	Ведущий специалист

	Статья 4.2. Нарушение правил провоза ручной клади, багажа в транспорте общего пользования по маршрутам в городском (поселковом) или пригородном сообщении

	Ведущий специалист

	Статья 4.5. Нарушение требований муниципальных правовых актов в сфере организации транспортного обслуживания населения

	Ведущий специалист

	Статья 4.6. Нарушение утвержденного маршрута или расписания (графика) движения транспорта общего пользования при осуществлении пассажирских перевозок в городском (поселковом) или пригородном сообщении

	Ведущий специалист

	Статья 5.2. Нарушение требований муниципальных правовых актов в сфере территориального планирования

	Ведущий специалист

	Статья 5.3. Нарушение требований муниципальных правовых актов по сохранению внешнего архитектурного облика сложившейся застройки города или иного населенного пункта и их отдельных объектов, а также требований по содержанию конструктивных элементов инженерных коммуникаций

	Ведущий специалист

	Части 2 и 4 статьи 5.6. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в собственности области, муниципальной собственности, и использования указанного объекта
	Ведущий специалист

	Статья 6.1. Нарушение порядка использования (воспроизведения) флага Вологодской области, герба Вологодской области, флага муниципального образования области, герба муниципального образования области, а равно их изображения
	Глава сельского поселения Ломоватское

	Статья 6.2. Посягательство на флаг Вологодской области, герб Вологодской области, флаг муниципального образования области, герб муниципального образования области

	Глава сельского поселения Ломоватское

	Статья 6.3. Непредоставление сведений (документов, материалов) или нарушение порядка и сроков предоставления информации государственным органам области, органам местного самоуправления, должностным лицам указанных органов в случаях, предусмотренных областным законодательством

	Глава сельского поселения Ломоватское

	Статья 6.4. Невыполнение законных требований депутата Законодательного Собрания области, депутата представительного органа муниципального образования

	Глава сельского поселения Ломоватское

	Статья 6.6. Нарушение порядка использования документов постоянного хранения государственного архива области, муниципальных архивов

	Глава сельского поселения Ломоватское